ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    1905/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  20   tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xoá nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp

đối với Doanh nghiệp tư nhân Phước Tân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ quy định Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14, ngày 26/11/2019 của Quốc hội về

khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với người nộp

thuế không còn khả năng nộp Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC, ngày 15/7/2020 của Bộ Tài chính quy

định hồ sơ và trình tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết số 94/2019/QH14, ngày

26/11/2019 của Quốc hội;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tại Công văn số 840/CTVLO-QLN,

ngày 06/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với Doanh nghiệp tư

nhân Phước Tân; mã số thuế 1500404926; địa chỉ kinh doanh: Số 1B, đường Đinh

Tiên Hoàng, phường 8, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; chủ doanh nghiệp :

Ông Huỳnh Bá Lộc, CMND số 330024284 do Công an Vĩnh Long cấp ngày

29/3/2006, còn nợ phát sinh trước ngày 01/07/2020 với số tiền phạt chậm nộp, tiền

chậm nộp là 213.778.851 đồng (viết bằng chữ:Hai trăm mười ba triệu, bảy trăm

bảy mươi tám ngàn, tám trăm năm mươi mốt đồng), trong đó:

             Đơn vị tính: đồng

STT Tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp Tiểu mục Số tiền

1 Tiền chậm nộp phạt vi phạm hành chính

về thuế
4272 20.999.509

2 Tiền chậm nộp thuế thu nhập doanh

nghiệp
4918 104.053.380

3 Tiền chậm nộp thuế tài nguyên khác còn

lại
4927 848.159

4 Tiền chậm nộp thuế giá trị gia tăng 4931 30.676.229

5 Tiền chậm nộp khác điều tiết 100% ngân

sách trung ương
4943 54.250.074

6 Tiền chậm nộp khác điều tiết 100% ngân

sách địa phương
4944 2.951.500

 Tổng cộng  213.778.851

Lý do xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: Người nộp thuế thuộc đối

tượng được xóa nợ quy định tại khoản 4 Điều 4 Nghị quyết số 94/2019/QH14.

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long chịu trách nhiệm về tính chính xác

của số liệu và các thông tin của hồ sơ đề nghị xóa nợ.

Điều 2. Căn cứ vào số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp được xóa nợ nêu

tại Điều 1 trên đây, Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long điều chỉnh số tiền phạt chậm nộp,

tiền chậm nộp của Doanh nghiệp tư nhân Phước Tân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long,

Chi cục Trưởng Chi cục thuế khu vực I, Doanh nghiệp tư nhân Phước Tân chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;

- Phòng Đăng ký kinh doanh;

- Lưu: VT, 6.03.05.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-07-20T08:05:54+0700